

Wycedzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy: Miesięcznie 2 zł. 75 ct. Kwartałnie 2 „ 25 „ Półrocznie 4 „ 50 „ Rocznie 9 „

Numer kosztuje 4 centy. Przemysłowa z dostawą do domu w Lwowie... Przemysłowa tak miejscowa jak i zamiejscowa...

Dziś: Remigiusza bisk. Jutro: Aniołów str.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wachód słońca m 6 g 5 Zachód „ 5 „ 33

Długość dnia g 11 m 28 Ubyło dnia 3 min

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą... Uprasza się prenumeratę przysłać... Miejsce prenum. we Lwowie...

Przegląd polityczny.

Lwów 30 września.

Mówią, że któryś dramatyzm niemiecki już pisze twór sceniczny p. t. „Milan i Natalia”. Bardzo to być może, bo o ile niemieccy pisarze...

Wczoraj po południu Natalia przybyła do Belgradu. Po drodze z Jałty do serbskiej stolicy...

W Rumunii naprzykład ani nawet żaden dorobanie nie wyszedł nigdzie na jej powitanie, natomiast konsulowie rosyjscy...

Wzruszona gorącym powitaniem, Natalia zapłakała i padła w objęcia pani Bogiewiczowej...

Tak się odbył jej powrót do miasta, w którym z mieszczki odeskiej stała się królową.

Stąd na terenie, z którego Milan niekiedy — i dziś po raz pierwszy będzie się z synem widział...

Włoski poseł Cuchi ogłosił przed kilku dniami artykuł, wyjaśniający sprawę zajęcia Rzymu przez wojska włoskie...

miała; dąży do tego teraz, niebaczna, że piętrzy niebezpieczeństwa dla tronu syna.

Dużo przecierpiała, ale ma szczęście. Pomijając opiekę, okazaną jej przez carat, bo ta opieka może się stać dla niej koszula Delanyri...

Czy rząd chciał tego? Doprawdy, ktoś może w czemkolwiek rachować na rząd wschodni.

To podejrzenie nasze tem więcej nabiera prawdziwości, że stary przyjaciele Natalii, ci, z którymi ona spiskowała...

W ogóle Serbia znów wstępuje w okres wypadków, które zapewne będą bardzo ciekawe, rozwijając się szeroko na tle radykalnych...

Na londyńskiej i paryskiej giełdach jednocześnie się dowiedzieli z Petersburga, że rząd rosyjski postanowił zaciągnąć ogromną...

Włoski poseł Cuchi ogłosił przed kilku dniami artykuł, wyjaśniający sprawę zajęcia Rzymu przez wojska włoskie.

Rzymu, a gabinet Lanza ociągał się z wysłaniem wojsk, prowadził Cuchi z ramienia Crispiego, Cairoliego i innych członków demokratycznego...

W Bułgarii zanosi się na ciekawy proces polityczny. Proces ten wytoczono jednemu z agitatorów rosyjskich Piotrowi Stanczewowi...

Za to uwieszono Stanczewa i wytoczono mu proces. Rozprawa dostarczy podobno bardzo zajmujących szczegółów w organizacji agitacji...

Korespondencje.

Poznań 27 września.

(W. S.) Cigle ucieka! — to recepta administracji rządowej u nas. Cigle podjadają! — to zadanie prasy niemieckiej...

To jest rzeczywiście celem całej administracji, ideałem wszystkich jej urzędników. W tym celu, po dokonaniu ustawowych torur...

rządu; i drugi, co parę miesięcy otwiera się we wszystkich niemal dziennikach kampanją przeciw „zatrważającemu bardzo niebezpiecznemu dla państwa wzrostowi polskiego żywiołu”.

Teraz wojna się toczy z napisami na wozach. Jest przepis policyjny, że na każdym wozie powinien się znajdować olejni farba...

Sprawa o tabliczkę nie oparta się aż o wyższy sąd berliński. Tak ją opisuje jedno z niemieckich...

„Czerwoną wieś, w powiecie kościańskim, przewano Rothdorf i tak ją nazywały władze ze złości, na których umieszczono były tabliczki z napisem „Dominium Czerwoną wieś”.

Przeciw temu wyrokowi prokurator wniósł rekurs do kamerygerychu, przed którym reprezentant prokuratorji dowodził, że w prowincji, gdzie używane są dwie mowy...

Z Izby sądowej.

(Proces socjalistów).

W sobotę popołudniu zarządził trybunał odczytanie aktów, z których część jedna we-

dług uchwały odczytana została na posiedzeniach jawnych, w sobotę popołudniu i w niedzielę zrana.

Odnosząc do listu anonimowego nadesłanego p. prokuratorowi, a zawierającego donos, że Wysłouch jest agentem prowokator rosyjskiego...

Z odczytanych pism, notatek itd. zabranych przy rewizji w Wysłouchu i w redakcji Kurjera nie wiele przybyło materiału ważnego dla toczącej się sprawy.

Z odczytanej odczytanej dyrekcyi policyjnej lwowskiej, reasumującj rezultaty śledztwa policyjnego wypłynął nowy szczegół, ten mianowicie, iż obwinieni mieli odbywać schadzkę...

W ciągu dzisiejszej (poniedziałkowej) rozprawy odczytano dalej protokoły rewizji, poczem przyszła kolej na nader ciekawy list anonimowy dotyczący Wysłoucha.

Wielmożny Pan Prokurator Girdler. Lwów 27 września. Bolesław Wysłouch, — kartka wspomnień z życia narodu od r. 1860 do czasu obecnego.

Wielmożny Pan Prokurator Girdler. Lwów 27 września. Bolesław Wysłouch, — kartka wspomnień z życia narodu od r. 1860 do czasu obecnego.

FARYS Adama Mickiewicza. (Szkic podmiotowy).

Artystyczna, mistrzowska prostota budowy, muzyczna rytmiczność wiersza, realizacyjna siła w obrazowaniu Przyrodzenia, potęga uczucia, a nade wszystko niewyczerpana głębia treściowa — pozwalająca wysnuwać najrozsądniejsze...

w sercu poety... Tylko „myśl” geniuszu, z takim podniosłym natchnieniem wznosząca się „wyżej, wyżej i wyżej” — ku najwyższej Prawdzie...

„Pieśni ma, tyś jest gwiazdą za granicą świata i wzrok ziemski do ciebie wstąpił za granicą, choć skłane wężnie skrzydła, ciebie nie dotata; — tylko o twojej mlecznej drodze się udzielił — do myślenia się do to słońca, lecz ich nie zliczy, nie zmiarzy.”

światowej. „Jeden tylko Mickiewicz (Brandes) zbliżył się do tych wielkich duchów, które historia wielbić będzie przedawstymem jako duchy z zdrowe, zdrowsze od Byrona, zdrowsze nawet od Szekspira.

Czy Mickiewicz ułotamił siebie z Farysem? pytanie zbędne, zwłaszcza po tem, co poeta sam o sobie wypowiedział w „Improwizacji”.

cią rozważać pod względem sztuki samej w sobie; praca nasza urosłaby do rozmiarów sporej książki. Weźmy n. p. pod uwagę króciutki osmioletniokowy stroki ostrzegające Farysa przed jego śmiałymi pochodami: od wstydliwej, ironicznie uśmiechającej się palmy; od poważnie rozważających gwarzących gwałtownych kłaków; zardzonych świstów obłoków; złowieszczych jęków trupów — aż do epilogu tych ostrzeżeń i groźb, tytanicznej walki Farysa z huraganem, a zobaczymy jak przedmiotowo i realnie przez stopniowe potęgowanie trudności, — przez obrzydliwą nieczystą plastykę, — przez drgającą żyłkami prawdy przyrodę pustyni — przeprowadza poeta czytelnika w tych kilku strofach, będących najświetniejszą wyrażeniem klejnotem tego niezrównanego poematu.

Psychologiczna — moralna strona duszy pojedynczego, czy zbiorowego człowieka, przedstawiona jest w Farysie z równą przedmiotowością i prawdą. Potrzeba posiadać młodzieńczość, „wezoły” zapał, wiarę i wytrwałość do przeprowadzenia każdego mniejszego, czy większego przedsięwzięcia, przez znane lub nieprzewidziane przeszkody; potrzebą moralnie przetworzyć samego siebie, pokonać miłość własną, namiętności i samolubne pokusy osobistych widoków, by niedozwolony im zepchnąć siebie do prostej drogi, tem śmiejąc, tem pewniej dążyć do celu.

głębokim uczuciem wywalczony spokój, — wówczas dopiero jego etyczna natura i rozum, nabierają na sprawy świata owego szerokiego poglądu, nabytego długiego doświadczenia zwojem i cierpieniem. Wtedy serca szlachetne dostąpiwszy osobistego szczęścia — rade dziel się niem z ludźmi, wznosząc się wdzięczną myślą ku sferom, skąd czerpali i czerpią odwagę do pracy i nadzieję ogólnego dobra.

Mówię o romantyzmie jako o rzeczy przeszłej, w swoich odczytach „O poezji polskiej XIX wieku”, Brandes wyznaje, że dla niego jako forma sztuki romantyzm nie istnieje. Ale — dodaje znakomity krytyk — istnieje romantyzm w nieśmiertelny, który przeżyje wszystkie szkoły i wszystkie formy w sztuce, i który nawet w epoce realizmu zachowa swoją siłę i wartość. Romantyzm ten, to żywioł z drugiej egzystencji, którą się odzyskuje każde uczucie ludzkie, wyniesione ponad zwyczaje, egotyizm. Egotyizm





OPIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ

Ksawerego de Montepin.

(Ciąg dalszy.)

— Masz pani słuszność! — rzekł wówczas pan de Simeuse, bo i po cóż milczeć? To co chciałbym ukryć przed panią, czy i tak nie dowiedziała by się za chwilę?...

Po raz drugi odpowiedział Raul: — Nieleż pani na siostrę. Blanka popatrzyła wprost w oczy temu, co to mówił.

żeby wykreślić starca z księgi żyjących, bo to, co mu grozi, jest czemś gorszym jeszcze od śmierci, w tej chwili Dianna przy nim odgrywa komedję podła i nikczemną, niezmiernej czołości i miłości bez granic!...

— Sąd, nieprawdaż? — Tak, — odpowiedział Raul. — Blanka z kolei zbliżyła się do okna.

Handel F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“, we Lwowie. Na żądanie cennik franco. 2026

ISAKA ISAKOWICZA Kazania i nauki na wszystkie uroczystości całego roku. „Ojciec nasz“ na osiem nauk pasyjnych rozłożony tudzież Przypowieści Chrystusa...

Oliwa do maszyn „RAGOSINE“ Jedyny do sprzedaży uprawniony skład na Galicję, utrzymuje Ludwik Winiarz we Lwowie, Teatralna 16.

Nauczycielka udzielająca z zasad języka francuskiego, polskiego, niemieckiego, wyższej gry na fortepianie...

1000 sztuk Tutek cygaretowych higienicznych od zł. 1.20 (najlepsze zł. 1.60). Krajowa fabryka Tutek cygaretowych S. W. Niemojowskiego

Wystawa oryginalnych chińskich i japońskich haftów jedwabnych we Lwowie, w Hotelu Francuskim nr. pokoju 7. I. piętro

Za 4 centy można mieć KAPIEŁ w domu Jedynej fabryczny skład w Galicji 50 18—? Wyrób krajowy

A. Królikowski Lwów, Janowska 14. Hastrowane cenniki na żądanie. Wdnie umowy także na rozpiętę.

Nowo otwarty Magazyn płócien, bielizny i POŚCIELI pod firmą ANTONI GUDIENS we Lwowie przy placu Marjackim pod l. 8.

Pomocników Księgarnia katolicka Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie.

Nie ma kaszlu! Skuteczny i wypróbowany środkiem przeciw niemu są tylko prawdziwe Oskara Tietzego Cukierki cebulowe

Biuro dzienników we Lwowie ul. Karła Lutwicka 1. 9. przyjmujące numerysty i ogłoszenia do wszystkich gazet...

Kamienica jednopiętrowa we Lwowie jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Biłsza wiadomość: Lwów ulica Zamajskiego 1 i pierwsza piętro. 88 17—?

Antykwaryat Maurycego Stankiewicza w Krakowie, ul. Sławkowska 20 dostarcza dawne i nowsze książki polskie lub z polską mającą związek...

R. KRIMMER Lwów, Hotel Francuski Główny skład wyrobów gumowych poleca jako specjalność taniej jak wszędzie.

500 zł. i więcej dyskretna cena za wyrobienie i drukowanie w pięknym i silnym wydruku albumów i książek...

TUTKI cygaretowe najlepszej jakości poleca NOWO ZAŁOŻONA FABRYKA F. NIZALOWSKIEGO we Lwowie

Największy wybór szłabek i wstawek haftowanych oraz wstawek tkanych kolorami poleca najtaniej handel Edwarda Schillinga we Lwowie

Piegi, opalenie słoneczne, żółte i brunatne plamy na twarzy wstępają po kilkukrotnym użyciu ANTILENTILII cena 2 zł.

Biuro wywiadowcze Józefa Birklego Lwów, Rynek 25 pośredniczy w kupnie dóbr i kamieni, w wydzierżawieniach majątków wszelkiego rodzaju

WINOGRONA fesiawskie kuracyjne otrzymuje codziennie świeże i rozszerzone najstaranniej op. kowane w kościach bez kilowych handel Alberta Szkowrona

TUTKI papierosowe z papierków francuskich w cenie od zł. 1.10 i wyżej poleca JÓZEF PTASZYŃSKIJ Lwów, ul. Trybunalska 1. 16. II. p.

WINOGRONA Muszkatele pachnące, pikny paku nek wysyła za pobraniem po 2 zł. 50 ct. w 5 kgr. koszykach franco do każdej stacji pocztowej.

Hartmann & Dörner Fußkirchen-Ulg. ra Chart drugie pole, biorący w pojedynkę tak lisa jak zajaka.

W Bolesławie natychmiast do wydzierżawienia, składającego się z 7 pokoi, zażydnej sieni, dwóch kuchni, sali bilardowej, spiżarni, piwnicy i lodowni.

Młode janniki 2 miesięczne po pięknym i bardzo dobrym Dwa janniki (plekci) 8 miesięczne z tej samej rasy, już zupełnie ułożone.

Przybory krawieckie Wstążki we wszystkich kolorach. Oryginalne francuskie gorsety. Najlepsze saskie pończoszki damskie i dziecięce poleca magazyn Wilhelma Sydora